

RADNY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

Bogdan Bezdziecki



ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: bbezdziecki@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 21 stycznia 2022 r.

Pan Czesław Renkiewicz
Prezydent Miasta Suwałk

Za pośrednictwem

Pana Zdzisława Przelomca
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Suwałkach

INTERPELACJA

W związku licznymi głosami sprzeciwu wpływającymi od mieszkańców bloku przy ul. Raczkowskiej 185, w sprawie planowanej budowy stacji paliw w bezpośrednim sąsiedztwie zamieszkiwanej przez nich nieruchomości, wnoszę o pogłębioną analizę zasadności realizacji tej inwestycji. Na podstawie otrzymanych od mieszkańców bloku przy ul. Raczkowskiej 185 informacji oraz po analizie dostępnych dokumentów należy stwierdzić, że obawy mieszkańców są uzasadnione. Wszczęte na wniosek firmy Vantage Sp.z.o.o, postępowanie o udzielenie pozwolenia na budowę stacji paliw, chociaż chwilowo zawieszono, zmierza jednak, co do zasady do wydania zgody na realizację tej inwestycji. Mieszkańcy w/w bloku są oburzeni perspektywą powstanie uciążliwego i niebezpiecznego obiektu w bezpośrednim sąsiedztwie zamieszkiwanych przez nich lokali. Słusznie zauważają, że w promieniu 800m zlokalizowane są już dwie stacje tankowania paliw, a kolejna ma powstać w najbliższym czasie wraz z restauracją McDonald, w odległości jednego kilometra. Budowa kolejnej czwartej już stacji paliw w tym rejonie jest dla mieszkańców całkowicie niezrozumiała. Należy zauważyć, że w dostępnych opracowaniach dotyczących handlu detalicznego paliwami płynnymi, wszelkie trendy wskazują na stopniowe ograniczanie tego typu działalności w związku z coraz większym naciskiem ze strony instytucji Unii Europejskiej na rozwój tzw. „elektromobilności”. Kumulowanie tego rodzaju obiektów na niewielkich obszarach nie ma więc logicznego uzasadnienia, poza niewątpliwymi wpływami do budżetu miasta z tytułu pobieranych podatków. Wydaje się jednak, że pierwszorzędne znaczenie przy wydawaniu pozwoleń na budowę wszelkiego rodzaju uciążliwych obiektów powinny mieć kwestie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. Blok mieszkalny, o którym mowa jest usytuowany w strefie przemysłowej. Już w chwili obecnej mieszkańcy są narażeni na wzmożony ruch pojazdów ciężarowych, zwiększony poziom hałasu i zanieczyszczeń. Powstanie stacji paliw spotęguje dodatkowo te niedogodności.

Mając powyższe na uwadze wnoszę o pogłębioną analizę zasadności realizacji tej inwestycji, podjęcie dialogu i przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami bloku przy ulicy Raczkowskiej 185. Jak uczy nas doświadczenie, formuła konsultacyjna wpisana w procedurę administracyjną, w przypadku tego typu inwestycji jest z reguły niewystarczająca i może skutkować nieodwracalnymi, negatywnymi skutkami dla mieszkańców.

Z poważaniem

Bogdan Bezdziecki

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PŁYŃĘŁO
Data: 21.01.2022 podpis: [podpis]